ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 5        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO                 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                Số: 138/CV-GDĐT             Quận 5, ngày 06 tháng 02 năm 2024

Về tăng cường công tác phòng

cháy, chữa cháy mùa hanh khô, dịp

Tết Nguyên đán Giáp Thìn trong

năm 2024 tại các trường học trên

địa bàn Quận 5

 Kính gửi: Hiệu trưởng các trường mầm non, tiểu học,

trung học cơ sở và TT GDNN-GDTX

Thực hiện Công văn số 280/BCĐPCCC ngày 06 tháng 02 năm 2024 của

Ban Chỉ đạo phòng cháy chữa cháy và cứu hộ cứu nạn (PCCC&CNCH) Quận 5

về tăng cường công tác phòng cháy, chữa cháy mùa hanh khô, dịp Tết Nguyên

đán Giáp Thìn trong năm 2024 tại các trường học trên địa bàn Quận 5.

 Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ trưởng các trường thực hiện các

nội dung sau:

 1. Tổ chức công tác tuyên truyền trong đội ngũ tại đơn vị về Công văn số

280/BCĐPCCC ngày 06 tháng 02 năm 2024 của Ban Chỉ đạo phòng cháy chữa

cháy và cứu hộ cứu nạn (PCCC&CNCH) Quận 5 về tăng cường công tác phòng

cháy, chữa cháy mùa hanh khô, dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn trong năm 2024.

2. Tiếp tục thực hiện nghiêm túc, có hiệu quả Thông tư số 06/2022/TT-

BGDĐT ngày 11 tháng 5 năm 2022 của Bộ Giáo dục và Đào tạo; Kế hoạch số

5506/KH-UBND  ngày 07 tháng 11 năm 2023 của  Ủy ban nhân dân Thành phố

Hồ Chí Minh  về triển khai thực hiện thông tư 06/2022/TT-BGDĐTcủa Bộ Giáo

dục và Đào tạo về việc hướng dẫn trang bị kiến thức, kỹ năng về phòng cháy,

chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ (PCCC&CNCH) cho học sinh, sinh viên trong các

cơ sở giáo dục trên địa bàn Thành phố và Kế hoạch số 7355/KH-SGDĐT  ngày

14 tháng 12 năm 2023 của  Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh về

triển khai việc hướng dẫn trang bị kiến thức, kỹ năng về phòng cháy, chữa cháy

và cứu nạn, cứu hộ (PCCC&CNCH) cho học sinh, học viên, sinh viên; tăng

cường phòng cháy, chữa cháy trong tình hình mới tại các cơ sở giáo dục trên địa

bàn Thành phố Hồ Chí Minh.

3. Kế hoạch số 1278/KH-GDĐT  ngày 18  tháng  12  năm 2023  của

Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận 5 về Kế hoạch triển khai thực hiện việc hướng

dẫn trang bị kiến thức, kỹ năng về phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ

cho học sinh; tăng cường công tác  phòng cháy, chữa cháy trong tình hình mới

tại các trường học trên địa bàn Quận 5.

 Đề nghị thủ trưởng các trường quan tâm chỉ đạo, phối hợp tổ chức thực

hiện tăng cường công tác phòng cháy, chữa cháy mùa hanh khô, dịp Tết Nguyên

đán Giáp Thìn trong năm 2024 trong các trường học trên địa bàn Quận 5. Báo

cáo kết quả về Phòng Giáo dục và Đào tạo (Cô Ngọc Duyên – Chuyên viên)

trước ngày 20/02/2024./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lãnh đạo, CV/PGDĐT;

- Lưu.VT. Duyen

TRƯỞNG PHÒNG

 Lê Thanh Hải

		2024-02-06T16:48:07+0700

		2024-02-06T17:12:15+0700

		2024-02-06T17:18:25+0700